
Wybranie informacje dotyczące Komunikatu Dyrektora CKE z 20 
sierpnia 2024 r. w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania 
warunków i form przeprowadzania egzaminu maturalnego w roku 
szkolnym 2024/2025. 

 

Informujemy, że wydłużenie czasu przebiegu egzaminu maturalnego zostaje 
przyznawane wyłącznie na podstawie powyższego Komunikatu. 

    Najwięcej pytań pojawia się w związku z dostosowaniem warunków 
przeprowadzania egzaminu, polegającego na wydłużeniu czasu jego trwania na 
podstawie zaświadczenia lekarskiego o chorobach przewlekłych. 

    Zaświadczenie lekarskie powinno informować o chorobie przewlekłej, zaś 
lekarz nie powinien wskazywać na zaświadczeniu sposobu dostosowania 
polegającego na wydłużeniu czasu egzaminu (w tym przypadku nie jest to 
kompetencja lekarza; ponadto lekarz nie śledzi zapewne zmian w prawie 
oświatowym). Natomiast lekarz może opisać aktualny stan zdrowia (ucznia, 
absolwenta) oraz informację, czy zdający będzie potrzebował np. skorzystać z 
leków, czy ze względu na stan będzie potrzebował dodatkowych przerw, 
odpoczynku itp. Podane przez lekarza informacje będą podstawą dla rady 
pedagogicznej o przyznaniu dostosowania w postaci wydłużenia czasu pracy 
egzaminu. Niewystarczające zaś dane (np. zbyt ogólne, lakoniczne, niespójne, 
niejasne) podane przez lekarza mogą skutkować brakiem przyznania dostosowania 
w postaci wydłużenia czasu egzaminu.  

    Nie jest naruszeniem tajemnicy lekarskiej przekazanie na zaświadczeniu 
informacji o stanie zdrowia, gdy pacjent wyrazi na to zgodę. 

    Ponadto wydłużenie czasu przeprowadzenia egzaminu nie stanowi przywileju, 
lecz jest wyrównaniem szans edukacyjnych. 

    Jednocześnie informujemy, że dostosowanie w postaci przedłużenia czasu 
przeprowadzenia egzaminu (w przypadku zdających z chorobami przewlekłymi) 
jest możliwe wtedy, gdy w toku edukacji szkolnej zdający korzystał z takiego 
sposobu wyrównania szans edukacyjnych (na sprawdzianach korzystał z 
wydłużonego czasu) w związku ze stanem zdrowia i ten fakt jest udokumentowany 
w szkole. Jest to istotna zmiana w prawie od ubiegłego roku szkolnego.  

Link do Komunikatu (poniżej skan ze strony 27 Komunikatu)” 

https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_MATURALNY_OD_2023/komunikaty/2025/2
0240820%20EM_25%20Komunikat%20o%20dostosowaniach%20w_FIN.pdf 



 

 



 


